
Lovvedtak 53
(2020–2021)

(Første gangs behandling av lovvedtak)

Innst. 4 L (2020–2021), jf. Prop. 1 LS (2020–2021)
I Stortingets møte 15. desember 2020 ble det gjort følgende 

v e d t a k  t i l  l o v

om endringer i skattebetalingsloven

I
I lov 17. juni 2005 nr. 67 om betaling og innkreving av
skatte- og avgiftskrav gjøres følgende endringer:

§ 14-11 første ledd første punktum skal lyde:
Dersom krav på årsavgift, vektårsavgift, engangsav-

gift, omregistreringsavgift eller avgift for urettmessig
bruk av merket mineralolje eller merket biodiesel ikke
betales til rett tid, kan skattekontoret bestemme at bru-
ken av det motorkjøretøyet som kravene knytter seg til,
skal stanses inntil avgiftene er betalt.

§ 16-41 skal lyde:
§ 16-41 Ansvar for bruker av kjøretøy

Den som ved urettmessig bruk av merket mineral-
olje eller merket biodiesel har disposisjonsrett over
motorkjøretøy, er ansvarlig for avgift ved slik bruk, jf.
særavgiftsloven § 1, når han har fordel av den urettmes-
sige bruken.

II
I lov 17. juni 2005 nr. 67 om betaling og innkreving av
skatte- og avgiftskrav gjøres følgende endringer:

§ 10-20 første ledd første og annet punktum skal lyde:
Forskuddsskatt for personlige skattytere forfaller til

betaling i fire like store terminer 15. mars, 15. juni,
15. september og 15. desember i inntektsåret. Er for-
skuddsskatten under 2 000 kroner, forfaller den i sin
helhet til betaling 15. juni.

III
I lov 17. juni 2005 nr. 67 om betaling og innkreving av
skatte- og avgiftskrav gjøres følgende endringer:

§ 1-1 annet ledd bokstav a skal lyde:
a) skatt på formue og inntekt og tonnasjeskatt etter

skatteloven (formues- og inntektsskatt) og trygdeav-
gift etter folketrygdloven kapittel 23, herunder for-
skuddstrekk, skattetrekk etter §§ 5-4, 5-4a og 5-4b,
forskuddsskatt og restskatt etter kapitlene 5 til 7 i
loven her, samt krav på skatt fastsatt ved summarisk
fellesoppgjør etter skatteforvaltningsloven § 12-4

Ny § 5-4b skal lyde:
§ 5-4b Plikt til å foreta skattetrekk i renter og betaling for 
immaterielle rettigheter og visse fysiske eiendeler

(1) Den som betaler rente eller vederlag for bruk av
eller retten til å bruke immaterielle rettigheter eller skip,
fartøy, rigger mv., fly og helikopter som er skattepliktig et-
ter skatteloven §§ 10-80 eller 10-81, skal foreta skatte-
trekk til dekning av inntektsskatt av slik rente eller veder-
lag.

(2) Skattetrekket beregnes av den trekkpliktige til det
beløp skatten vil utgjøre etter Stortingets vedtak om skatt
for det aktuelle året.

Ny § 10-14 skal lyde:
§ 10-14 Skattetrekk på renter og vederlag for immaterielle 
rettigheter og visse fysiske eiendeler
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Skattetrekk forfaller til betaling samme dag som sel-
skapet skal levere melding om trekk etter skatteforvalt-
ningsloven § 8-8 fjerde ledd.

Ny § 16-22 skal lyde:
§ 16-22 Ansvar for skatt på renter og vederlag for bruk av 
eller retten til å bruke immaterielle rettigheter og visse fy-
siske eiendeler

(1) Dersom skattetrekk i renter og vederlag for bruk
av eller retten til å bruke immaterielle rettigheter eller
skip, fartøy, rigger mv., fly og helikopter ikke blir foretatt i
samsvar med § 5-4b eller trukket beløp ikke blir betalt i
samsvar med § 10-14, er den betaleren som har plikt til å

foreta skattetrekk, ansvarlig for beløpet. Unnlatelse av å
foreta trekk medfører likevel ikke ansvar når det godtgjø-
res at forholdet ikke skyldes forsømmelse eller mangel på
tilbørlig aktsomhet fra selskapet eller noen i dets tjeneste.

(2) Foreldelsesloven §§ 9 og 11 gjelder tilsvarende for
ansvarskravet.

IV
Endringene under I trer i kraft straks.
Endringene under II trer i kraft straks og gjelder fra

og med inntektsåret 2021.
Endringene under III trer i kraft 1. juli 2021.

Tone Wilhelmsen Trøen
president


